## An die Mitglieder des Stadtbau- und Umweltausschusses

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 9. Sitzung des Stadtbau- und Umweltausschusses findet am

Montag, dem 7. September 2020, um 16:30 Uhr, *Ort: Festhalle, Kleiner Saal* 

statt.

Leitung der Sitzung: Bürgermeisterin Kerstin Wolf

## Für Gäste gilt:

Gemäß § 36 Abs. 4 SächsGemO wird darauf hingewiesen, dass die Ausschusssitzung in öffentlicher Sitzung durchgeführt wird.

Aus Gründen des Gesundheitsschutzes und anlässlich der Allgemeinverfügung des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt zu den Kontaktbeschränkungen wegen Corona wird jedoch dringend davon abgeraten, an der Sitzung teilzunehmen, sofern die Teilnahme nicht aus beruflichen Gründen (z. B. Vertreter der Presse) erfolgt.

## Tagesordnung öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 1.1. Tagesordnung
- 1.2. Niederschrift über den öffentlichen Teil der 7. Sitzung des Stadtbau- und Umweltausschusses am 25.05.2020
- 1.3. Niederschrift über den öffentlichen Teil der 8. Sitzung des Stadtbau- und Umweltausschusses am 22.06.2020
- 1.4. Beantwortung von Anfragen
- 1.5. Informationen der Bürgermeisterin
- 2. Information über die Planung zur Begrünung der Schlossterrassen
- 3. Information
- 3.1. Aufgaben und Arbeitsschwerpunkte der Lokalen Agenda 21 **Drucksachennummer: 0210/2020**
- 3.2. Bau-Report 2020

Drucksachennummer: 0149/2020

3.3. Bericht zur Gewährleistung von öffentlicher Ordnung und Sicherheit an ruinösen Gebäuden **Drucksachennummer:** 0223/2020

. . .

## 4. Vorberatung

- 4.1. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 026 "Automobil- und Dienstleistungszentrum Müller, Plauen-Oberlosa" Aufstellungsbeschluss *Drucksachennummer: 0222/2020*
- 5. Antrag der SPD/Grüne/Initiative-Fraktion Planung Ersatzneubau Neue Elsterbrücke, Reg.-Nr. 120-20 - Stellungnahme der Verwaltung
- 6. Anfragen (§ 20 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Plauen)

Mit freundlichen Grüßen

Ralf Oberdorfer